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Herra presidentti! Pohjoismaiset kollegat! Kansalais- ja kuluttajavaliokunnan
puolesta haluan kiittää ministerineuvostoa tasa-arvoselonteosta ja
ministeriä äskeisestä hyvästä puheenvuorosta.

Pohjoismainen tasa-arvopolitiikka on merkittävä osa pohjoismaista profiilia
muuhun maailmaan päin. Tasa-arvo on pohjoismaisten
hyvinvointiyhteiskuntien myönteinen tavaramerkki, ja siksi on tärkeää, että
tasa-arvoasioihin suhtaudutaan edelleenkin vakavasti pohjoismaisessa
yhteistyössä.

Työ tasa-arvon integroimiseksi Pohjoismaiden ministerineuvoston puitteissa
sen nykymuodossa perustuu prosessiasiakirjoille vuodelta 2008.
Tavoitteena tuolloin oli, että kaikki ministerineuvoston alakohtaiset sektorit
olisivat tunnistaneet ja integroineet relevantit tasa-arvonäkökulmat omilla
toiminta-alueillaan. Silti voimme todeta, että tavoitetta ei vielä ole
saavutettu.

On hyvä asia, että on luotu malleja tasa-arvon integroimiseksi sektoreiden
työhön. Kansalais- ja kuluttajavaliokunta odottaa siksi ensi vuodelle
myönteistä kehitystä kiitos luotujen keinojen ja toivoo saavansa vuonna
2013 kehittyneemmän, kaikkien sektoreiden kertomuksen sisältävän tasa-
arvoselonteon.

Tasa-arvon integroinnin kanssa työskentelemisessä on kyse
demokraattisista oikeuksista ja syrjinnän vastustamisesta ja
mahdollisuuksien luomisesta kaikille. Kansalais- ja kuluttajavaliokunta on
monta vuotta tehnyt työtä varmistaakseen, että pohjoismainen yhteistyö on

                               1 / 5



 
monialaista yhteistyötä, joka kattaa tasa-arvon mitä tulee sukupuoleen,
etniseen alkuperään, uskontoon, vakaumukseen, vammaisuuteen, ikään ja
sukupuoliseen suuntaukseen katsomatta. Siksi valiokunta iloitsee siitä, että
Pohjoismaiden ministerineuvosto on sisällyttänyt nämä näkökohdat
kestävän kehityksen pitkän tähtäimen strategiaan.

Valiokunta tervehtii myös ilolla, että Norjan puheenjohtajuus on sisällyttänyt
syrjinnän vastustamisen ja tasa-arvon Pohjoismaiden ministerineuvoston
tämän vuoden puheenjohtajuusohjelmaan. Valiokunta pitää myönteisenä
sitä, että ministerit ovat käynnistäneet syrjinnän vastustamista, tasa-arvoa
ja monimuotoisuutta koskevan poliittisen keskustelun. Kansalais- ja
kuluttajavaliokunta myötävaikuttaa mielellään tähän keskusteluun.

Koskien tilastoliitteessä selostettua sukupuolijakaumaa pohjoismaisen
yhteistyön eri organisaatioissa on tärkeää myös huomioida tasa-arvo ja
sukupuolijakauma Pohjoismaiden neuvostossa. Meidän vastuullamme on
valvoa sukupuolijakaumaa ajatellen vaaleja ensi vuodeksi, kun hieman
myöhemmin tänään käsittelemme vaalikomitean esitystä.

Skandinavisk oversettelse:

Herr president! Nordiska kolleger! Jag vill på medborgar- och
konsumentutskottets vägnar tacka ministerrådet för
jämställdhetsredogörelsen och ministern för ett bra anförande.

Den nordiska jämställdhetspolitiken är en viktig del av den nordiska profilen
i förhållande till övriga världen. Jämställdheten är ett positivt varumärke för
de nordiska välfärdssamhällena och därför är det viktigt att vi fortfarande
förhåller oss seriöst till jämställdhetsfrågor i det nordiska samhället.

Arbetet för att integrera jämställdheten inom ramen för Nordiska
ministerrådet i dess nuvarande form grundar sig på dokument från
processen år 2008. Målet var då att alla sektorer under ministerrådet skulle
ha identifierat och integrerat relevanta jämställdhetssynvinklar i sina egna
verksamhetsområden. Trots det kan vi konstatera att målet inte har nåtts
ännu.
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Det är bra att vi har skapat modeller för integreringen av jämställdheten i
arbetet inom sektorerna. Medborgar- och konsumentutskottet väntar sig
därför en positiv utveckling nästa år tack vare de skapade metoderna och
hoppas på att år 2013 få en mer utvecklad jämställdhetsredogörelse som
innehåller en rapport från alla sektorer.

Arbetet för att integrera jämställdheten handlar om demokratiska rättigheter
och om att bekämpa diskriminering och skapa möjligheter för alla.
Medborgar- och konsumentutskottet har i flera år arbetat för att se till att det
nordiska samarbetet är ett sektorsövergripande samarbete med
jämställdhet oberoende av kön, etniskt ursprung, religion, övertygelse,
handikapp, ålder och sexuell läggning. Därför gläder sig utskottet över att
Nordiska ministerrådet har inkluderat dessa synpunkter i den långsiktiga
strategin för hållbar utveckling.

Utskottet gläder sig också över att Norge har inkluderat bekämpningen av
diskriminering och jämställdheten i sitt ordförandeprogram för Nordiska
ministerrådet i år. Utskottet finner det positivt att ministrarna har startat en
politisk debatt om bekämpning av diskriminering, om jämställdhet och
pluralism. Medborgar- och konsumentutskottet bidrar gärna till denna
debatt.

Könsfördelningen i olika organisationer i det nordiska samarbetet refereras i
statistikbilagan, och det är viktigt att beakta jämställdhet och könsfördelning
också i Nordiska rådet. Det är vårt ansvar att granska könsfördelningen
med tanke på valet för nästa år då vi litet senare i dag behandlar
valkommitténs förslag.
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